

مزایده مناقصه

سر دبیر «مناقصه مزایده» اعلام کرد

بیش از ۶۰۰۰ مناقصه و مزایده در آذر ماه امسال برگزار شد

دسترسی رایگان مناقصه گران به کلیه مناقصات و مزایدات کشور

بنابر اعلام سر دبیر و مدیر اجرایی روزنامه «مناقصه مزایده» روزانه ۳۰۰ الی ۴۰۰ مناقصه مزایده در کشور برگزار می شود که واحد اطلاعات و آمار این روزنامه از روی ۱۰۰ روزنامه سراسری و محلی به استخراج آنها می پردازد، همچنین بنابر اطلاعات ثبت شده در بانک اطلاعات روزنامه در آذر ماه امسال بیش از ۶۰۰۰ مناقصه و مزایده در کشور برگزار شده است.
جهت اطلاع رسانی این حجم انبوه و باارزان ترین روش از این پس تمامی شر کت های کشور با ارسال اطلاعات خود از جمله شناسه ملی به واحد اشتراک روزنامه می توانند، کلیه اطلاعات مناقصات و مزایدات کشور را به صورت رایگان دریافت کنند.
این فرصت ویژه تا روز ۲۲ بهمن، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ادامه خواهد داشت.

نظر رییس سازمان خصوصی سازی درباره اصل ۴۴

بورس، مزایده و مذاکره

صفحه ۳



شناسایی زمینه فساد اقتصادی در مناقصه های دولتی -۳

۷۶ درصد فساد اقتصادی در مناقصات دولتی را جدی می دانند

صفحه ۶

این که دشمن تهاجم کند و مادر مقابلش

شعار دهیم سیاست خارجی نیست



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام سیاست خارجی کشور را انفعالی و بی هدف خواند و گفت: نمی توان اسم این سیاست را سیاست تهاجمی گذاشت، به گزارش ایسنا، حسن روحانی، رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست سی عنوان «تحولات سیاست خارجی در پرتو سند چشم انداز» که بر گزار شد، با اشاره به سیاست خارجی تهاجمی، اظهار کرد: بیابید تهاجم را تعریف کنیم، تهاجم یعنی عملی را انجام دهیم که نگاه داریم دشمن نقشه اش را علیه ما اجرا کند یا توطئه ای که می خواهد علیه ما انجام دهد در مقابلش یک قدم هم ما هم حرکت کنیم. این که دشمن تهاجم کند و در مقابلش شعار دهیم سیاست خارجی نیست. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: این انفعالی ترین سیاست خارجی است که ما شاهدیم.

سخنان وزیر خارجه بحرین

از عرف دیپلماتیک خارج است



سخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه با مذاکره میان ۵+۱ و ایران گفت: در رابطه با بحث گفت وگوهای نمایندگان کشورمان و نمایندگان کشورهای ۵+۱ هنوز توافقی برای زمان و مکان مذاکرات صورت نگرفته است و اگر توافقی حاصل شود اطلاع رسانی خواهد شد. به گزارش ایسنا، رامین مهمان پرست در نشست خبری خود با خبرنگاران ادامه داد: از طرح بسته های جدید هم صحبت هایی معمولاً صورت می گیرد، اما در حین مذاکرات باید دید که چه میزان رویکرد منطقی و حرکت در جهت به رسمیت شناخته شدن حقوق کامل ملت ما مطرح می شود. وی در پاسخ به سوآلی درباره پیشنهاد مضحک وزیر خارجه بحرین مبنی بر برگزاری گروه هایی گروه های معاند ایران در بحرین و استقبال گروهک تروریستی منافقین از این مسأله گفت: بحثی که اخیرا توسط وزیر خارجه بحرین اعلام شد نیازی به پاسخگویی ندارد این چارچوب سخنان از عرف دیپلماتیک خارج است.

ضرر مناقصاتی

که تشکیل کانون تأمین سرمایه ها را تعجیل می کند

بهروز زراع مدیر عامل شرکت تأمین سرمایه سپهر شر کت های تأمین سرمایه نیز همچون کارگزاری ها و نهاد های سرمایه گذاری به دلایل مختلف مخصوصا ضرر های ناشی از برگزاری مناقصه ها باید کانونی برای خود داشته باشند. تشکیل کارگروهی برای شر کت های تأمین سرمایه در کانون نهاد های ...

صفحه ۵

رییس اداره قلب و عروق وزارت بهداشت خبر داد

ثبت ۱۰ هزار سکنه قلبی در سال ۹۱

صفحه ۸

بیمه، راه گریز

پیمانکاران متخلف شده است

صفحه ۵

سخنان اهالی بهارستان از مرگ نزدیک صنعت کشور

کفگیر به ته دیگ

خورده است

صنعت کشور این روزها حال بیماری را دارد که به رغم نسخه ها و تجویز های مختلف مسوولان، نه تنها روزگارش بهتر نشده بلکه حالت هم چنان رو به وخامت می رود. به گزارش خانه ملت در دهه های اخیر مشکلات اقتصادی و صنعت کشور به صورت ریشمای حل نشده است. در دور دورای راهکار های مقطعی ...

صفحه ۲

تیم خبر

تدوین پیش نویس نهایی قانون انتخابات مصر



دور ششم نشست گفت وگویی ملی مصر با نظارت رییس جمهوری این کشور و به منظور بررسی یکی از بندهای برنامه های گفت وگویی ملی پایان یافت. در این نشست یکی از بندهای دستور کار گفت وگویی ملی مصر یعنی قانون برگزاری تظاهرات

مسألت آمیز و قانون انتخابات پارلمانی بررسی شد اما همچنان قانون تظاهرات در هاله ای از ابهام قرار دارد چرا که برخی قانون جدید برگزاری تظاهرات را که پیش بینی می شود در مجلس شورای مصر بررسی شود در جهت حمایت از قانونمند کردن تظاهرات و در عین حال حمایت سازمان ها و مؤسسات می دانند و برخی معتقدند که دولت به منظور حمایت از قدرت و نظام در برابر مخالفان به دنبال محدود کردن تظاهرات است. از سوی دیگر، برخی از رسانه های داخلی مصر نیز اخباری را منتشر کردند مبنی بر وجود پیش نویس قانونی که در آن به همه ادارات و نهاد های ذی ربط اطلاع داده می شود که زمان و مکان برگزاری تجمعات را ۳ روز قبل از برگزاری آن مشخص کنند.

هم چنین تجمعات باید بین ساعت ۷ صبح تا ۸ شب باشد و پلیس نیز حق دارد که در صورتی که تظاهر کنندگان امنیت عمومی را تهدید کنند برای متفرق کردن آن ها وارد عمل شود. علاوه بر این در اخبار منتشر شده آمده است که پیش نویس قانون مذکور ایراد هر گونه سخنرانی و سردادن سروده ها و شعار هایی که باعث ایجاد بحران و نا آرامی شود را ممنوع کرده و از برگزاری هر گونه تجمعاتی که مؤسسات دولتی و منافع عمومی را به تعطیلی بکشاند هشدار داده و در آن اعلام شده است، کسانی که مخالف این مسأله عمل کنند مجازاتشان یکسال حبس یا پرداخت جریمه حداقل ۳۰ هزار پوند مصری است. در این خصوص روزنامه الشروق مصر در خبری با اعلام پایان ششمین دور از مذاکرات ملی نوشت، این نشست به تدوین پیش نویس نهایی قانون انتخابات پارلمانی آینده و ارجاع آن به کمیته قانونی برای آماده کردنش جهت ارسال به مجلس شورا انجامید. الشروق هم چنین جزئیات پیش نویس قانون انتخابات مصر را منتشر کرد و نوشت: بررسی این پیش نویس ۱۵ ساعت به طول انجامید و در آن پیشنهادات و طرح های ۵ حزب سیاسی از جمله جبهه نجات ملی، از احزاب مخالف در مصر مورد بررسی قرار گرفت.

گازی بعد از انقلاب توسعه پیدا کرد، اما عمده نفت به قیمت پایین فروخته می شد و همان قیمت پایین را به بهانه سرمایه گذاری در تولید نفت از ما می گرفتند. اگر هم چیزی می ماند مستشاران و کارشناسان شان با حقوق های چنددلاری آن زمان ایسن مقدار را هم از ما می گرفتند. احمدی نژاد با تأکید بر این که هنوز که هنوز است منافع کامل نفت در جیب ملت ما نیست، گفت: دلار امروز با دلار ۶۰ سال و حتی ۳۰ سال قبل فرق می کند، یعنی آن موقع با آن دلاری که در آن زمان وجود داشت، در بازارهای جهانی چیز بیش تری نصیب ما می شد.

در این بحث فقط درآمد مدنظر نیست، روزی را تصور کنید که ایران عزیز با تمام کشورهای همسایه اش پیوند خورده است و در واقع این خط برق وقتی منتقل می شود دوستی و همراهی و امنیت و پیشرفت را با خود می برد و این طور نیست که ما فقط برق را بدهیم و پولی بگیریم. اینها پیوندهای دوستی و تاریخی بین دولت و ملت است که در حال تقویت شدن است. ضمن این که این یک عمل انسانی است و مردم عراق هم مثل مردم ایران می مانند و اصلا نگاه ما جهانی است. ما همواره در غم و شادی هم شریک بوده ایم و از این به بعد هم شریک خواهیم بود. وی گفت: اگر چه شبکه

مهندس قاسمی و دیگر دوستان ضریتی و جهادی با همان روحیه دفاع مقدس که الحمدا... در استان کرمانشاه جاری است، این پروژه بزرگ را اجرا کردند که در آن بخشی از آب استان تأمین شد، البته کار ادامه دارد و ما باید به تأمین آب به ۲۵ تا ۳۰ سال آینده فکر کنیم، البته من فکر نمی کنم نیاز باشد صرفه جویی در مصرف آب را به مردم عزیز کرمانشاه توصیه کنیم؛ چرا که مردم کرمانشاه خودشان می دانند که از این نعمت الهی چطور استفاده کنند.

وی هم چنین در مورد پروژه پست برق نیز اظهار کرد: صادرات برق منافع زیادی دارد و

است و در آن مردمانی مومن، دوست داشتنی، عاشق پیامبر(ص)، اهل بیت (علیهم السلام) و ارزش های الهی هستند، مردمانی غیور، شجاع و ایستاده در پهنه غرب کشور و مدافع همه ارزش ها.

وی در ادامه با اشاره به طرح های به بهره برداری رسیده از جمله خط لوله انتقال آب گفت: شهر بزرگ کرمانشاه ۹۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که هر یک از آن ها یک عالم است و یک انسان بیش از عالم هستی می آرزد مخصوصا اگر کرمانشاهی باشد.

احمدی نژاد گفت: خوشبختانه در این راستا کار به سرعت انجام شد و برادر عزیزمان

رییس جمهور، بر این نکته که هنوز منافع کامل نفت در جیب ملت ما نیست، تأکید کرد. به گزارش ایسنا، محمود احمدی نژاد که صبح دیروز (سه شنبه) به منظور افتتاح چند طرح عمرانی به استان کرمانشاه وارد شد، اظهار کرد: خدای بزرگ را سپاسگزارم و از صمیم قلب خوشحالم که این فرصت را مجددا فراهم نمود تا به استان سرفراز و دیار برکت و صمیمیت و جوانمردی و مردانگی سفر کنیم. وی افزود: انصافا اگر خواهیم بزرگی ها و بزرگواری های مردم این استان را فهرست کنیم به زمان طولانی نیاز داریم. این استان دیار خوبی ها و زیبایی های انسانی و طبیعی

رییس جمهور: هنوز منافع کامل نفت در جیب ملت ما نیست

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت و سرمایه و کارایی

مناقصه مزیه

رامین شاهی

ramin.a.shahi@gmail.com



هیچ گونه تسهیلاتی به سیل زدگان اعطا نشده است



نماینده مردم دشتستان در خانه ملت گفت: با گذشت بیش از یک ماه از سیل دشتستان تاکنون هیچ گونه تسهیلاتی به سیل‌زدگان اعطا نشده‌است. به گزارش خانه ملت سیدمهدی موسوی‌نژاد گفت: پس از گذشت بیش از یک ماه از سیل دشتستان متأسفانه تاکنون هیچ گونه تسهیلاتی به سیل‌زدگان این شهر اعطا نشده و تنها بعضی کمک‌های محدود مانند توزیع مواد غذایی از سوی سازمان هلال احمر به برخی از سیل‌زدگان انجام شده‌است. وی افزود: علی‌رغم این‌که در این سیل بخشی از لوازم خانه ساکنان شهر از بین رفته اما هیچ گونه تسهیلاتی به خسارت دیدگان داده نشده و تنها مبلغ پرداختی به آنان ۲ میلیون تومان به ازای هر یک‌از کشته‌شدگان این حادثه به خانواده‌های آنان است که آن هم از سوی هلال احمر پرداخت شده‌است.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: موضوعی که در اینجا موجب نراحتی می‌شود برخورد تبعیض‌آمیز مسؤولان باحادثه دیدگان سیل دشتستان وزلزله‌زدگان در خراسان جنوبی است.

سختن اهالی بهارستان از مرگ نزدیک صنعت کشور

کفگیر به ته دیگ خورده‌است

جراحی اقتصادی ایران موفقیت آمیز نبوده است

صنعت کشور این روزها حال بیماری را دارد که به‌رغم نسخه‌ها و تجویزهای مختلف مسؤولان، نه تنها روزگارش بهتر نشده بلکه حالش هم‌چنان رو به وخامت می‌رود. به گزارش خانه ملت در دهه‌های اخیر مشکلات اقتصادی و صنعت کشور به‌صورت ریشه‌ای حل نشده‌است. در هر دوره‌ای راهکارهای مقطعی ارایه شده ولی به دلیل عدم‌شناسایی دلایل اصلی ایجاد کننده آن مشکلات، همان معضلات به شکل دیگر و در ظاهری متفاوت خود را نشان داده‌است اما زمان آن رسیده‌است که نقطه پایانی به این رویکرد گذاشته و مسایل و مشکلات پیش‌رو به‌صورت اساسی حل و فصل شود. این امر امکان‌پذیر نیست مگر این‌که از زیر ساخت‌ها و بسترهای لازم برای توسعه اقتصادی و صنعتی و بنگاه‌های اقتصادی شناسایی و این زیر ساخت‌ها با پذیرش عمومی نهادینه شود. در سال‌های اخیر اصرار بر ترسیم وضع مناسب از صنعت و انکار مشکلات حاکم بر صنایع کشور از سوی مسؤولان اجرایی باعث شده‌است کشور در بحرانی عمیق به نام رکود نفس بکشد. صنعتگران و فعالان بخش خصوصی نیز که این روزها با نگرانی روند حاکم بر اقتصاد کشور را نظاره می‌کنند نمی‌توانند تصمیم درستی برای آینده صنعت کشور اتخاذ کنند. باید به این نکته نیز توجه کرد که هیچ مسکنی تاکنون باعث درمان بیماری مزمن نشده‌است، بیماری مزمن صنعت ما هم علاوه بر فرسودگی و حضور پررنگ دلالان در کنار بخش صنعت که آثار سواين حضور (رانت‌خواری بنام تولید) هر روز لطمه سنگینی به

انتظار صنعت برای تسهیلات

در این رابطه هم‌چنین بهروز نعمتی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به این‌که صنعت کشور در حال حاضر بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان نیازمند است، گفت: اما براساس گفته وزیر صنعت قرار است ۶ هزار میلیارد تومان به صنعت تخصیص یابد که البته این تسهیلات پیش از دوماه‌است که مقرر شده اختصاص یابد. بهروز نعمتی با اشاره به این‌که بخش صنعت به ویژه صنایع کوچک به شدت نیازمند حمایت هستند، افزود: با مراجعه به شهر ک‌های صنعتی کشور مشاهده می‌کنیم عملاً بسیاری از مجموعه‌های صنعتی کشور با

ظرفیت کم‌تر از ۴۰درصد در حال فعالیت هستند.نماینده مردم اسدآباد در مجلس با بیان این‌که مهم‌ترین مشکل صنایع کشور در بحث گردش نقدینگی و مشکلات مالی است، اظهار داشت: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته بخش صنعت برای تحقق نیازهای کشور به بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان نیازمند است اما متأسفانه براساس مذاکراتی که اخیراً با وزیر صنعت داشتیم وی اعلام کرد که قرار است ۶هزار میلیارد تومان به بخش صنعت اختصاص یابد. وی گفت: البته با توجه به این‌که اقصاد ما وابسته به نفت و بخشی نیز وابسته درآمدهای مالیاتی است، به دلیل عدم تحقق درآمدهای پیش‌بینی شده در این بخش‌ها بنده تصور نمی‌کنم این ۶ هزار میلیارد تومان نیز تحقق یابد.نعمتی ادامه داد: درآمدهای نفتی ما براساس آنچه که پیش‌بینی شده است حدود ۶۰هزار میلیارد تومان‌است و به‌رغم پیش‌بینی شده مبنی بر کسب ۱۱۰ هزار میلیارد تومان نرسیده‌ایم، از آن طرف در بخش درآمدهای مالیاتی نیز نتوانسته‌ایم به اهداف پیش‌بینی شده دست‌یابیم؛ بنابراین با توجه به شرایط فعلی اختصاص این میزان به صنعت را بعید می‌دانم.عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعلام این‌که باید یک مهندسی معکوس در صنعت کشور انجام دهیم، تصریح کرد: باید براساس آن نیازهای صنعت را بسنجیم تا صنعت کشور از وضعیت فعلی نجات یابد. وی درباره اختصاص ۶۰هزار میلیارد تومان به بخش صنعت، گفت: این مبلغ از صندوق توسعه ملی، منابع بانکی و درآمدهای ناشی از ارز اختصاص می‌یابد که البته هنوز این اتفاق رخ نداده‌است.

صنعتگران بلا تکلیفند
عضو هیأت ریسه مجلس نیز در تشریح جزئیات وضع

صنعت و اعلام آمارهای متناقض از سوی مسؤولان مبنی بر حمایت‌های اعتباری از بخش‌های مختلف تولید و صنعت گفت: تولید کنندگان در سالروز هفتمندی یارانه‌ها در حضور دولتمردان اعلام می‌کنند که وضعمان خوب است؛ از طرفی در جلساتی که با اعضای کمیسیون و نمایندگان مجلس دارند مدام از وضعیت صنعت گلایه می‌کنند؛ ما نمی‌دانیم در چه شرایطی هستیم. سیدشرف حسینی با بیان این‌که در رابطه با هفتمندی یارانه‌ها تولید به ویژه بخش صنعت می‌شود هم تولید کننده و هم نمایندگان مجلس در یک سرگرد گمی خاصی قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: رئیس جمهور در اظهاراتش بخش تولید را موفق‌ترین بخش بعد از هفتمندی یارانه‌ها اعلام می‌کند، از جانی نماینده تولید کنندگان در دومین سالگرد هفتمندی یارانه‌ها در حضور دولتمردان اعلام می‌کنند وضعیت خوبی در بخش تولید و صنعت داریم، از آن طرف اصناف مختلف تولید کنندگان با حضور در کمیسیون صنایع و معادن مجلس از وضعیت تولید گلایه می‌کنند.نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که ما نمی‌دانیم در چه شرایطی هستیم گفت:اگر تولید کنندگان وضعیتشان خوب است پس در کمیسیون بگویند که شرایط خوبی نداریم و اگر شرایط تولید مناسب نیست در حضور دولتمردان اعلام نکنند وضعیتشان خوب است. وی ادامه داد: با توجه به این اظهارات یا ما نمایندگان در خصوص عدم‌حمایت از تولید کنندگان دروغ می‌گوییم یا دولت اشتباه می‌کند یا آن نمایندگان، نمایندگان واقعی صنعت نیستند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: شرایط باید شفاف باشد؛ مگر نمایندگان مجلس در



مهر تأیید شورای نگهبان به طرح ممنوعیت ادغام وزارتخانه‌ها

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید طرح ممنوعیت ادغام وزارتخانه‌ها بدون مجوز مجلس در این شورا خبر داد. به گزارش ایسنا عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: شورای نگهبان طرح اصلاح ماده ۵۳ قانون پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران را که با اصلاحاتی در جلسه ششم دی‌ماه مجلس به تصویب رسیده بود، مورد بحث و بررسی قرار داد و با توجه به اصلاحات به عمل آمده، این طرح مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناسخته نشد و به تأیید شورای نگهبان رسید. طرح اصلاح ماده ۵۳ قانون برنامه پنجم درباره ادغام وزارتخانه‌هاست، طبق مصوبه مجلس، دولت حق هیچگونه ادغام، انحلال یا جابه‌جایی وزارتخانه یا سازمانی را بدون مجوز مجلس ندارد. هم‌چنین کلاهی ملت در این قانون مقرر کردند واگذاری سرپرستی وزارتخانه‌ها فاقد وزیر به وزیر دیگر ممنوع است. این حکم در مورد وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات نیز جاری است.

صنعت می‌زند، متأسفانه عدم‌ایار به موقع تسهیلات و اظهار نظرهای برخی مسؤولان اوضاع را برای صنعت دشوار تر کرده‌است به‌طوری‌که صنعت در ایران حال و روز خوبی ندارد.ومی توان گفت صنعت کشور این روزها حال بیماری دارد که به‌رغم نسخه‌ها و تجویزهای مختلف، نه تنها روزگارش بهتر نشده بلکه حالش هم‌چنان رو به وخامت می‌رود. وضعیت و شرایط پیش‌رو ی صنعت کشور دشوار و پیچیده شده‌است و از کارهای کارشناسی مبتنی بر ساختارهای نظام مند علمی و روشن برای حل مسایل کلان اقتصادی اخبار بر جسته و امیدوار کننده کم‌تر به گوش می‌رسد به‌خصوص این زمان که دستاوردهای سوم‌دیرت به‌صورت منورم و تصاعدی خود را نشان می‌دهد عده‌ای بر این باورند که بر شمرن مسایل و مشکلات مقید نخواهد بود. با توجه به اظهارات نمایندگان مجلس به عنوان نمایندگان مردم در سراسر کشور و هم‌چنین فعالان صنعتی کشور در بخش خصوصی وعده‌هایی که برای حمایت از تولید به ویژه در دوسال گذشته از اجرای قانون هفتمندی یارانه‌ها داده شده‌است محقق نشده‌است. با توجه به ارایه آمار از سوی دولت مبنی بر پرداخت سهم تولید از هفتمندی اما این ابهام برای صنعتگران وجود دارد که این حمایت‌ها چگونه و به چه کسانی داده شده‌است. سوالی که هم نمایندگان خانه ملت و هم صنعتگران را دنبال آن هستند و بارها اعلام می‌کنند که در صورت ارایه تسهیلات از سوی دولت، گزارش عملکرد پرداخت سهم تولید را ارایه دهد.

صورتی که وضعیت تولید و صنعت خوب باشد مشکلی دارند که وضعیت تولید را نابه‌سامان اعلام کنند.

عملاً تولید کنندگان مبلغی را دریافت نکردند

یکی دیگر از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز با تشریح مشکلات صنعت گفت: براساس فاز اول قانون هفتمندی یارانه‌ها قرار بود ۳۰ درصد از درآمدهای ناشی از هفتمندی یارانه‌ها به صنعت اختصاص یابد، سپس با اضافه کردن یک تبصره این میزان به ۲۰درصد کاهش یافت و بعد از آن دولت اعلام کرد «کفگیر به ته دیگ خورده‌است».

مجید منصوری بیدکائی در مجلس شورای اسلامی افزود: البته دولت اعلام می‌کند تسهیلاتی را به صنعت اختصاص داده‌است اما عملاً تولید کنندگان مبلغی را دریافت نکردند. نماینده مردم لنجان در مجلس تصریح کرد: دولت مدعی است که ۱۰درصد بخش صنعت را از طریق یارانه سوخت و انرژی جبران کرده‌است اما این میزان بیش از ۱۰ درصد نبوده‌است. منصوری بیدکائی با بیان این‌که در مرحله اول اجرای قانون هفتمندی یارانه‌ها به دلیل عدم‌دید کارشناسی به روند اجرا آسیب شدیدی به تولید زده شد، گفت: به همین دلیل ما در اجرای فاز دوم این قانون مخالفت کرده‌است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس به آمار ارایه شده‌از سوی وزیر صنعت مبنی پرداخت سهم تولید از هفتمندی و اختصاص ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از زمان اجرای این قانون به تولید افزود: اگر واقعاً این میزان محقق شده‌است و تولید نیاید به شکل فعلی باشد. وی افزود: اگر دولت مدعی است که چنین مبلغی به تولید اختصاص یافته‌است آن را لیست کند و ما هم به‌صورت تصادفی از چند واحد تولیدی موضوع بخت‌هایی که در خصوص تولید به ویژه بخش صنعت می‌شود است پس در کمیسیون بگویند که شرایط خوبی نداریم و اگر شرایط تولید مناسب نیست در حضور دولتمردان اعلام نکنند وضعیتشان خوب است. وی ادامه داد: با توجه به این اظهارات یا ما نمایندگان در خصوص عدم‌حمایت از تولید کنندگان دروغ می‌گوییم یا دولت اشتباه می‌کند یا آن نمایندگان، نمایندگان واقعی صنعت نیستند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: شرایط باید شفاف باشد؛ مگر نمایندگان مجلس در

اهل بهارستان

برای حضور در کمیسیون اصل ۹۰قانون اساسی

قالبیافت به‌بهارستان می‌آید



سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس با بیان این‌که اعضای این کمیسیون از یافت فرسوده منطقه ناصر خسران بازدید کرده‌اند، گفت: برای اتخاذ تصمیمات لازم در این زمینه، مدیران سطوح بالای شهرداری تهران هفته آینده به کمیسیون می‌آیند به

گزارش خانه ملت مصطفی افشلی‌فران با بیان این‌که هفته آینده مسؤولان سطح بالای شهرداری تهران به کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس می‌آیند، گفت: در این نشست قرار است درباره حل مشکلات باقی‌فرونده منطقه ناصر خسر و گفت‌وگو شود. نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و سرعین در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که اتخاذ تصمیم در این زمینه، نیاز به حضور مسؤولان مؤثر در شهرداری دارد، افزود: در جلسه هفته آینده کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس، علاوه بر شهردار تهران، معاونت‌های پارلمانی، عمرانی، حقوقی و شهرسازی شهرداری تهران نیز حاضر خواهند شد. وی ادامه داد: پیش‌تر نیز در این خصوص جلسات متعددی بر گزار شده بود و نهایتاً تصمیم بر این شد که بافت فرسوده ناصر خسر با تغییر کند و بازسازی شود.

بهارستان ۲

چهارشنبه ۵ دی ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۲۱ | ۱۹ صفر ۱۳۹۳
Wednesday | No.941 | Vol.8 | 2 . January. 2013



دیوان محاسبات داریی‌های دستگاه‌های اجرایی را حسابرسی می‌کند

دیوان محاسبات، داریی‌های دستگاه‌های اجرایی را حسابرسی می‌کند. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از روابط‌عمومی دیوان محاسبات کشور، براساس تصمیمی که در شورای معاونان دیوان اتخاذ شده، حساب کل اموال منقول و غیرمنقول، وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات دولتی در سراسر کشور توسط دیوان محاسبات مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. براساس این گزارش، دولت اموال منقول و غیرمنقول زیادی در تملک وزارتخانه‌ها سازمان‌ها و شرکت‌های خود دارد که بخشی از آن‌ها بلا استفاده‌است یا استفاده مطلوبی از آن‌ها صورت نمی‌گیرد. احصای دقیق این اموال و حسابرسی آن‌ها می‌تواند دولت را در جهت جابه‌جایی آن‌ها بین بخش‌های مختلف برای استفاده بهینه و با فروش اموال مازاد یاری کند و اموال عمومی را از رکود خارج سازد.

دیپلماتیک

نماینده مردم مرندو جلفا در مجلس

نحوه اجرای هدفمندی، کشور را درگیر بدترین بیماری اقتصادی کرد



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درخصوص تأثیر تحریم‌ها بر ایجاد تورم در کشور گفت: تحریم‌ها در ایجاد تورم بی‌تأثیر نبوده اما آنچه بر تورم داخل اثر گذاشت تنها تورم وارداتی بود.اما سهم تحریم‌ها در وضعیت فعلی تورم ناچیز بود و در حقیقت نحوه اجرای هفتمندسازی کشور را در گیر بدترین بیماری اقتصادی کرد

محمد حسن نژاد گفت: تورم یعنی افزایش قیمت‌ها به‌صورتی اتفاق بیفتد که قدرت خرید مردم کم شود و در اقتصاد قیمت در بحث عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و روند صعودی تقاضا یا کاهش پیدا کردن عرضه منجر به تورم می‌شود.

به گزارش خانه ملت نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی ادامه این مطلب افزود: اگر در اقتصادی حجم بالای نقدینگی داشتیم و تقاضا بالا رفت، تورم ناشی از تقاضا ایجاد می‌شود و اگر در اقتصادی عرضه بالا رود اما تولید کم شود و به بیان دیگر رکود به وجودیاد فشار عرضه تورم عرضه یا تورم رکودی ایجاد می‌شود.

حسن نژاد با تأکید بر این‌که باید پی‌تورم از کدام منشأ ایجاد شده‌است، گفت: کشور ما در حال حاضر در گیر تورم تقاضا است و در عین حال که این نوع از تورم موجود هست رکود هم هست یعنی تورم کشور ما هم ناشی از فشار تقاضا است و هم ناشی از کاهش عرضه و رکود که بدترین نوع تورم همین تورم ناشی از رکود است که ریشه تورم‌ها در نحوه اجرای هفتمندی است.

این نماینده مجلس نهم در تشریح علل ایجاد این دو نوع تورم تأکید کرد: فشار تقاضا به این معنی است که ما پیش از اجرای هفتمندی در کشور مثلاً ماهی ۳ هزار میلیارد تومان که به به‌روژه‌های عمرانی کشور و تولید مرکز مختلف تزییق می‌کردیم و بعد این اعتبارات به‌صورت غیرمستقیم به‌دست مردم می‌رسید اما امروز این پول مستقیم به‌دست مردم می‌رسد در نتیجه نقدینگی بالا رفته و زمانی‌که نقدینگی افزایش می‌یابد تورم ناشی از فشار تقاضا داریم.

وی ادامه داد: از طرف دیگر هفتمندی به‌طور کلی باعث می‌شود که تورم ناشی از فشار تقاضا داشته باشیم و هفدمند کردن باعث شده‌است که هزینه‌های تولید بالا رود در نتیجه تولید برای بسیاری از واحدهای تولیدی صرفه اقتصادی نداشته و تعطیل شده‌اند و در نهایت با تعطیلی کاهش تولید و رکود برای کشور باقی ماند.

حسن نژاد با اشاره به این‌که عرضه کم شده‌است، تصریح کرد: قرار بود به مردم پول بدهیم و مشخص بود که تقاضا بالا می‌رفت اما از طرف دیگر نیز تولید را حمایت می‌کردیم عرضه افزایش می‌یافت و عرضه جواب تقاضای اضافی که ایجاد شده بود را می‌داد.

وی ادامه داد: این سمت تقاضا اضافه شد اما تولید حمایت نکردیم تا عرضه افزایش یابد در نتیجه عرضه کم شد و در گیر تورم ناشی از رکود تولید نیز شد یعنی آنچه قرار بود باعث افزایش اقتصادی شود ما در گیر بدترین بیماری اقتصادی ممکن کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور مبنی بر این‌که تورم کشور ناشی از تورم جهانی و تحریم‌ها است، تأکید کرد: تحریم‌ها در ایجاد تورم بی‌تأثیر نبوده‌است اما آنچه بر تورم داخل کشور اثر گذاشت تنها تورم وارداتی بود چرا که برخی کالاها با دلار جدید گرگ شدند اما سهم این مشکل که در وضعیت فعلی تورم ناچیز بود و در حقیقت نحوه اجرای هفتمندسازی کشور را در گیر بدترین بیماری اقتصادی کرد.

نماینده مردم مشهد در مجلس

استاندار دیورو ۴در کشور جانیقافته‌است



سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از عملی نشدن قانون پنجم در زمینه استانداردسازی سوخت خودروها، گفت: در شرایطی که خودروها سازان در دنیا به سوی استفاده از سیستم برقی برای وسایل نقلیه حرکت می‌کنند در کشور ما هنوز رعایت استاندارد دیورو ۴ خودروها اجزایی نشده‌است.

به گزارش خانه ملت، سیدامیر حسین قاضی‌زاده هاشمی با انتقاد از کم توجهی به مسایل زیست محیطی در کشور گفت: از آنجا که در کشور توجه به مسایلی نظیر اشتغال زایی از اولویت برخوردار است، مباحث زیست محیطی را آنچنان که باید مورد توجه قرار نمی‌دهیم در حالی‌که بی‌توجهی به این مباحث در درازمدت هزینه بیش‌تری بر کشور تحمیل کرده ضمن این‌که تهدیدی برای اشتغال کشور است.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، درباره معضل آلودگی هوا در کلانشهرهای بزرگ را ناشی از بی‌توجهی به موضوعات زیست محیطی خواند و گفت: وارونگی دما در زمستان و پدیده گرد و غبار ناشی از خشک شدن تالاب‌ها در تابستان دو مقوله‌ای است که سبب تشدید آلودگی هوا در کشور شده‌است.

قاضی‌زاده با انتقاد از تکنولوژی‌های بکار گرفته شده در زمینه مصرف سوخت در ناوگان حمل و نقل کشور، گفت: در کشورهای توسعه‌یافته که میزان بارندگی شان نسبت به ایران در شرایط مطلوب‌تری قرار دارد و با بحران آلودگی روبه‌رو نیستند، در صنعت خودروسازی خود در حال حرکت به سمت حذف سوخت بنزین و جایگزینی سیستم‌های هیبریدی و برقی برای وسایل نقلیه خود هستند در حالی‌که ما در کشور هم‌چنان برای اجرای شدن استاندارد دیورو ۴ با معضلاتی روبه‌رو هستیم.

این نماینده مردم در مجلس نهم، در بیان دیگر راهکارهای کاهش آلاینده‌های زیست محیطی و آلودگی هوا، افزود: ما باید در مدل زندگی و توسعه کشور، تغییر اساسی ایجاد کنیم بدین معنا که باید جمعیت را متوازن در کل سرزمین توزیع کنیم زیرا تمرکز جمعیت در یک منطقه می‌تواند پیامدهای منفی را با خود به همراه داشته باشد.

وی ادامه داد: در بحث کاهش آلودگی هوا، مراکز صنعتی باید از مراکز جمعیتی دور باشند، باید بدانیم تا زمانی‌که صنعت به مراکز جمعیتی نزدیک باشد، معضلات این چنینی که جان انسان‌ها را به مخاطره می‌اندازد تشدید می‌شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: ما در شرایط کنونی که فصل شکوفایی راهکارهای نظیر توسعه حمل و نقل عمومی، استانداردسازی مصرف سوخت، رهیزر از استفاده از سوخت‌های هرنه‌بر و آلاینده نظیر سوخت‌های فسیلی رای کاهش آلاینده‌های زیست محیطی و آلودگی هوا در دنیااست، باید به سمت چنین راهکارهایی حرکت کنیم.



آیلا جاذبی
Ailajazebi@yahoo.com

مناقصه مزبده

شناسایی زمینه فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی – ۳

۷۶درصد افراد وجود فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی را جدی می‌دانند

در دو شماره قبل قسمت اول و دوم مقاله علمی شناسایی زمینه فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی را خواندید. هدف از این تحقیق در یافت زمینه‌های فساد اقتصادی در زمینه مناقصه‌های دولتی است. هم چنین خواندید که با توجه به حجم بالای مناقصه‌ها در تولید ناخالص داخلی کشورها و در نتیجه به سبب وجود گستره مالی زیاد و مطرح شدن موضوع اموال عمومی در آن، امکان وسوسه برای سوءاستفاده و گسترش فساد در این بخش بسیار چشمگیر است. در دو شماره قبل با سابقه، روش‌شناسی تحقیق، نمونه و جامعه آماری تحقیق و زمینه‌های فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی آشنا شدید. ادامه این مقاله را بخوانید:

۵- نتایج پرسش‌نامه

پس از تعیین و شناسایی زمینه‌های فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی، پرسش‌نامه‌ای بر مبنای این عوامل آماده شد. آن‌گاه، پس از بررسی دقیق سؤالات طراحی شده و حذف و اصلاح پاره‌ای از عبارات نامأنوس و مبهم، پرسش‌نامه نهایی تهیه شد. پرسش‌نامه در دو نوبت در اختیار افراد قرار داده شد و از آن‌جا که این کار با استفاده از روش دلفی انجام شد، نتایج مرحله دوم مبنای ارزیابی قرار گرفت. نتایج مرحله اول نشان داد که همه موارد شناسایی شده جزو زمینه‌های بروز فساد اقتصادی در مناقصه دولتی‌اند. به‌این صورت که در همه موارد، بیش از ۵۰ درصد افراد به مؤثر بودن آن عامل رأی دادند. هم چنین ۹۰/۳ درصد پرسش‌شوندگان موارد شناسایی شده را جزو عوامل شکل‌دهنده فساد در مناقصه‌های دولتی قلمداد کردند. با توجه به سؤال پایانی پرسش‌نامه مرحله دوم می‌توان نتیجه گرفت که حدود ۷۶ درصد افراد وجود فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی را گسترده و جدی می‌دانند. ۱۶ درصد افراد ارزشی متوسط برای این موضوع در نظر گرفته‌اند و فقط ۱۸ درصد افراد معتقدند که فساد در این بخش زیاد جدی نیست. هم چنین در پرسش‌نامه مرحله دوم، با توجه به اطلاعات به‌دست آمده، عوامل مؤثر در بروز فساد اقتصادی رتبه‌بندی شدند. با توجه به تقسیم‌بندی صورت گرفته، ۲۸ عامل فرعی در ۴ گروه اصلی شناسایی و با استفاده از روش‌های تصمیم‌گیری چند معیاره رتبه‌بندی شدند. در این پژوهش، برای رتبه‌بندی عوامل فرعی زمینه‌ساز فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی، با توجه به شرایط مسأله، روش TOPSIS انتخاب شد؛ ولی، از آن‌جا که وزن عوامل ۴گانه مؤثر در بروز فساد اقتصادی ضروری می‌نمود، نخست از روش فرایند تحلیل سلسله‌مراتبی (AHP) در رتبه‌بندی و تعیین درجه اهمیت هر کدام از عوامل ۴گانه و عوامل فرعی هر کدام از آن‌ها استفاده شد. سپس با استفاده از وزن‌های به‌دست آمده از این روش، مؤلفه‌های این عوامل با روش TOPSIS رتبه‌بندی شد. اساس کار روش AHP در این تحقیق به این شکل است که با توجه به هدف (زمینه‌های فساد اقتصادی) و وجود دو معیار میانگین و انحراف معیار، مؤلفه‌های مؤثر در بروز فساد (گزینه‌ها) رتبه‌بندی شده‌اند. یافته‌های به‌دست آمده از این رتبه‌بندی در جدول های ۱ تا ۴ آمده است. در نتیجه‌گیری کلی باید این گونه بیان کرد که از نظر خبرگان، مهم‌ترین عامل زمینه‌ساز فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی، زمینه‌های مربوط به ضعف ساز و کارهای نظارتی است. سیاسی بودن فرآیند برگزاری مناقصه‌ها، اقتدار بوروکراتیک و ساختار رانت‌جویانه مناقصه‌ها نیز در رتبه بعدی قرار می‌گیرند. جدول ۵ به‌نوعی تأییدکننده ادبیات نظری تحقیق است. لازم به یادآوری است که اگرچه عوامل مربوط به ضعف ساز و کارهای نظارتی، سیاسی بودن فرایند برگزاری مناقصه‌ها و اقتدار بوروکراتیک، از نظر خبرگان، درجه اهمیت بیش‌تری نسبت به ساختار رانت‌جویانه دارند، اما در واقع فساد اقتصادی در مناقصه‌های دولتی اقدامی رانت‌جویانه و روشی برای دستیابی به رانت‌هاست و عوامل زمینه‌ساز دیگر دستیابی به منابع رانت را تسهیل می‌کنند؛ این عوامل در هماهنگی با یکدیگر در نهایت سبب کاهش قیمت نسبی فساد و در نتیجه وقوع آن در مناقصه‌های عمومی می‌شوند. سپس با توجه به وزن‌های به‌دست آمده برای عوامل اصلی به روش AHP، مؤلفه‌های فرعی عوامل اصلی با استفاده از روش TOPSIS رتبه‌بندی شده است. نتیجه این روش در جدول ۶ آمده است. نتیجه این جدول نشان می‌دهد که از نظر خبرگان مهم‌ترین عوامل فرعی زمینه‌ساز فساد اقتصادی مربوط به عدم اطلاع‌رسانی مستقل در فرایند برگزاری مناقصه‌ها، وجود مصلحت‌اندیشی‌های سیاسی و برخورد با مسئولان متخلف، برگزاری مناقصه‌های دولتی در چارچوب روابط‌حامی-پیرو و هم چنین دخالت دولت و تنظیم دولتی مناقصه‌ها است.

محمد خضری، فرهاد تربتی مقدم و محمدرضا نظری
منبع: اقتصاد تطبیقی، سال دوم، شماره اول، بهار و تابستان ۱۳۹۰



آگهی مناقصه عمومی شماره(۹۱/۱۱۱) نوبت اول

شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین در نظر دارد خرید ترانسمیتر فشار و اختلاف فشار مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط که سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشند واگذار نماید. لذا از شرکت‌هایی که توانایی انجام کار مذکور را دارا می‌باشند دعوت به عمل می‌آید از تاریخ ۱۳۹۱/۱۰/۱۶ لغایت ۱۳۹۱/۱۰/۲۵ جهت دریافت اسناد مناقصه با به همراه داشتن درخواست کتبی و فیش واریزی به مبلغ ۲۱۰۰۰۰ ریال به حساب سبیا به شماره ۰۰۳ ۷۸۳۳۳۶۶۰۱ نزد بانک ملی ایران در وجه شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین (غیر قابل استرداد و واگذاری به غیر) به آدرس: اهواز – کیلومتر ۲۰ جاده مسجد سلیمان، نیروگاه رامین (اداره قرار دادها) یا به دفتر نمایندگی: تهران – خیابان سه‌رودی شمالی، خیابان برازنده، پلاک ۴۸، واحد ۴ مراجعه نمایند.

ضمناً شمار هتلفن ۰۹۵۶ ۴۴۶۰ ۶۱۱ – ۶۱۰ آماده پاسخگویی به سوالات پیمانکاران می‌باشد.

الف: نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

ب: محل اعتبار پروژه: از محل بودجه تعمیرات اساسی شرکت می‌باشد.

ج: شرایط مناقضی: دارا بودن سوابق اجرایی مرتبط، توانایی ارائه ضمانت‌نامه به مبلغ ۱۱۹۰۰۰۰۰۰۰ (یکصد و نوزده میلیون) ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقصه و همچنین مبلغ ده درصد کل مبلغ پیشنهادی (در صورت برنده شدن به عنوان تضمین حسن انجام تعهدات)

حق درج دونوبت آگهی در روزنامه‌کثیرالانتشار به‌عهدبرنده مناقصه می‌باشد.

WWW.RAMINPOWER.IR

رابطه عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین



شرکت ملی نفت ایران
شرکت پشتیبانی ساخت و تیه کالای نفت تهران

مرحله دوم

فراخوان مناقصه

شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران در نظر دارد نسبت به خرید:

P/F"CLARK"CENTRIFUGAL GAS COMPR. MODEL IM6 نیاز جهت استفاده در صنعت نفت

از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اقدام نماید. بدینوسیله از شرکت‌هایی که سابقه و توانایی تهیه این نوع کالا و ارائه پیشنهاد را دارند جهت شرکت در این مناقصه با توجه به شرایط ذیل دعوت به عمل می‌آید.

۱- شماره مناقصه: P/F "CLARK"CENTRIFUGAL GAS COMPR. MODEL IM6 91/N15

۲- موضوع مناقصه: ۶۷ قلم P/F "CLARK "CENTRIFUGAL GAS COMPR. MODEL IM6

۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی معتبر قابل تمدید به مبلغ ۳۸/۵۵۸/۳۶۰ ریال

۴- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۵ روز پس از انتشار آگهی دوم

مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه صبح از ساعت ۹ الی ۱۲ و بعداز ظهر از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ به آدرس: تهران – خیابان سپهبد قرنی، نبش خیابان شهید کلاتری، شماره ۲۲۶، طبقه ۷، اتاق ۷۰۵، گروه N خرید داخلی مراجعه نمایند.

۵- مهلت ارائه پیشنهاد: ۳۰ روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد

۶- زمان گشایش پیشنهادات فنی: یک هفته پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهاد

۷- مدت اعتبار پیشنهادات مالی: پیشنهادات مالی ارائه شده می‌بایست به مدت ۳ ماه از تاریخ گشایش پیشنهادات فنی معتبر باشند.

۸- محل ارسال پیشنهادات: تهران – خیابان سپهبد قرنی، نبش خیابان شهید کلاتری، شماره ۲۲۶، طبقه ۱۱، دفتر گشایش پیشنهادات از طریق پست سفارشی

۹- جهت کسب اطلاعات بیشتر تلفن‌های ۸۲۰۱۵۴۲۱ و ۸۴۰۱۵۴۲۷ آماده پاسخگویی می‌باشد.

۱۰- برنده مناقصه می‌بایستی ضمانت‌نامه حسن انجام کار بانکی معتبر و قابل تمدید معادل ۵% مبلغ قرارداد را هنگام انعقاد ارائه نماید.

رابطه عمومی شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران

۴۲۹۵/م‌الف

چهارشنبه ۱۳ دی ۱۳۹۱ سال هشتم شماره ۹۲۱ ۱۹ صفر ۱۳۹۴		
Wednesday No.941 Vol.8 2 . January. 2013		پیمان ۶

رتبه	عامل مورد بررسی	شماره سؤال	درجه اهمیت
۱	دخالت دولت و تنظیم دولتی مناقصه‌ها	۴	۵/۱۲۳
۲	منابع رانت اطلاعاتی برای افراد ذی‌نفع	۲	۵/۱۲۲
۳	نبود شفافیت در برگزاری مناقصه‌های دولتی	۳	۵/۱۲۰
۴	نامناسب بودن ساختارها و چارچوب نهادی هدایت‌کننده مناقصه‌های دولتی	۶	۵/۱۱۱
۵	نامناسب بودن نظام قیمت‌گذاری در مناقصه‌های دولتی	۱۳	۵/۱۱۱
۶	آشنا نبودن مدیران و دیگر ارگنندگان مناقصه با قوانین مربوط	۲۸	۵/۱۰۷
۷	نبود نظام شایسته‌سالاری و واگذاری تصمیم‌گیری‌ها به افرادی دانش و بی‌تخصص	۲۱	۵/۱۰۴
۸	تعدد و تناقضات قوانین و آیین‌نامه‌های مرتبط با مناقصه‌ها	۸	۵/۱۰۳
۹	ذی‌نفع بودن افراد متولی برگزاری مناقصه‌های دولتی در منافع آن	۲۲	۵/۱۰۱

رتبه	عامل مورد بررسی	شماره سؤال	درجه اهمیت
۱	وجود مصلحت‌اندیشی‌های سیاسی در برخورد با دست‌انکاران متخلف مناقصه‌ها	۲۵	۵/۱۷۷
۲	بی‌ثباتی مدیریت سازمان‌های مناقصه‌گزار	۱۶	۵/۱۷۷
۳	دخالت و ایجاد انحراف از سوی سیاستمداران در جریان برگزاری مناقصه‌ها	۱۷	۵/۱۶۵
۴	حضور شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی در مناقصه‌های دولتی	۱۹	۵/۱۶۵
۵	برگزاری مناقصه‌های دولتی در چارچوب ارتباطی-پیرو	۱۵	۵/۱۶۳
۶	دخالت دستگاه‌ها و سازمان‌های غیرمسئول در فرآیند برگزاری مناقصه‌ها	۱۸	۵/۱۵۲

رتبه	عامل مورد بررسی	شماره سؤال	درجه اهمیت
۱	برخورد نکردن قاطع مدیران و مسئولان متخلف	۲۶	۵/۱۳۵
۲	کامل و به‌موقع انجام نشدن ارزیابی‌کیفی	۱۰	۵/۱۲۷
۳	رعایت نکردن اصول رقابت‌کامل در مناقصه‌های دولتی	۵	۵/۱۲۷
۴	کامل و به‌موقع انجام نشدن ارزیابی‌فنی-بازرگانی	۱۱	۵/۱۲۷
۵	رعایت نکردن اخلاق حرفه‌ای در برگزاری مناقصه‌های دولتی	۲۳	۵/۱۲۳
۶	آشنا نبودن مناقصه‌گران نسبت به حقوق خود	۲۹	۵/۱۲۲
۷	کامل و به‌موقع انجام نشدن ارزیابی مالی	۱۲	۵/۱۲۱
۸	نارسایی، پیچیدگی و تفسیر برادر بودن قانون مناقصه‌ها	۷	۵/۱۱۵

رتبه	عامل مورد بررسی	شماره سؤال	درجه اهمیت
۱	افزایش حجم و مبلغ قرارداد در حین انجام دادن کار	۱۴	۵/۲۱۱
۲	کمبود جریان اطلاع‌رسانی مستقل (مطبوعات) در فرآیند برگزاری مناقصه‌ها	۲۷	۵/۲۰۹
۳	ضعف ساز و کارهای نظارت بر فرآیند برگزاری مناقصه‌ها	۲۴	۵/۲۰۳
۴	نظارت نکردن بر عملکرد شرکت‌های دولتی	۲۰	۵/۱۸۹
۵	رعایت نکردن و پای‌بندی به قوانین مرتبط با مناقصه‌های دولتی	۹	۵/۱۸۸

رتبه	عامل مورد بررسی	درجه اهمیت
۱	زمینه‌های مربوط به ضعف ساز و کار نظارتی	۵/۱۷۷
۲	زمینه‌های مربوط به سیاسی بودن فرآیند برگزاری مناقصه‌ها	۵/۲۵۳
۳	زمینه‌های مربوط به اقتدار بوروکراتیک	۵/۲۴۹
۴	زمینه‌های مربوط به ساختار رانت‌جویانه مناقصه‌های دولتی	۵/۲۴۱

به زودی منتشر می‌شود

قطعی مقررات خرید خدمات مشاوره

۸۸۴۷۵۷۹۰

آگهی مزایده شماره: ASPC-91/595

موضوع: فروش حلال (White Spirit (Stoddard Solvent

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد ماده حلال مازاد ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در این زمینه دعوت میگردد، ظرف مدت ۱۰ (ده) روز از تاریخ انتشار این آگهی به دفتر امور پیمانها در محل سایت واقع در منطقه انرژی اقتصادی پارس جنوبی (عسلویه)، فاز یک تپهوشیمی ها، شرکت پلیمر آریاساسول مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت نمایند، سپس مطابق با تاریخ تعیین شده در اسناد یاد شده نسبت به ارسال قیمت پیشنهادی و ضمانت‌نامه شرکت در مزایده اقدام نمایند.

ردیف	مشخصات	CASNumber	مقدار	تولیدشده در کشور	شماره مزایده
۱	حلال White Spirit (Stoddard Solvent)	8052-41-3	۲۱۰ بطری ۲،۵ لیتری (شیشه‌ای)	اسپانیا	ASPC-91/595

تلفن تماس: ۰۲۱۸۵۹۲۲۸۲۲

رابطه عمومی

نوبت اول



آگهی مزایده عمومی

به استناد بند الف ماده ۱۳ قانون مناقضات

نام سازمان: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز – بیمارستان شهید رجایی کرج

موضوع: واگذاری خدمات دارویی داروخانه بیمارستان

محل دریافت اوراق: دبیرخانه مرکزی دانشگاه (طبقه همکف)

مهلت دریافت اوراق: به مدت ۵روزکاری از تاریخ ۱۳۹۱/۱۰/۱۷ لغایت ۱۳۹۱/۱۰/۲۴
مهلت قبول پیشنهادات (تحویل پاکات): به مدت ۱۰ روزکاری از تاریخ ۱۳۹۱/۱۰/۲۵ لغایت ۱۳۹۱/۱۰/۲۸

محل دریافت پاکات مزایده: دبیرخانه حراست دانشگاه (طبقه اول) می‌باشد.
میزان سپرده تضمین شرکت در مزایده: ۱۲۰۰۰۰۰۰۰ (ریال به صورت فیش واریزی به شماره حساب ۰۱۰۸۶۶۹۲۵۰۰۰۵ بانک ملی شعبه دهقان ویلا کرج
کد ۲۳۶۶ یا ضمانت‌نامه بانکی به نام بیمارستان شهید رجایی کرج که مدت ضمانت‌نامه ۳ ماه باشد.

تذکر: از ارائه هر فنی‌نامه شرکت، جهت دریافت اوراق مزایده الزامی می‌باشد.

- پرداخت هزینه چاپ آگهی‌ها به‌عهدبرنده مزایده می‌باشد.
- کارفرما در ردیاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می‌باشد.

نشانی سازمان: کرج- بلوار طالقانی شمالی- بالاتر از میدان طالقانی- شهرک اداری- ساختمان مرکزی- شماره تماس: ۰۴-۰۲۶۳۲۵۵۸۹۳۰۵
ساعات کاری دانشگاه از شنبه چهارشنبه ۸ لغایت ۱۶ می‌باشد

پیمان

۶

کوتاه از بانک

تمامی اوراق مشارکت بانک مرکزی در شعب بانک سینا به فروش رسید



سیاست‌های پولی این بانک، نسبت به انتشار و فروش اوراق مشارکت از طریق تمامی شعب اقدام کرده که تمامی این اوراق زودتر از موعد مقرر به فروش رسید.

عرضه ۱۱ هزار میلیارد ریال اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری بانک ملت



فروش ۱۱ هزار میلیارد ریال اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار ویژه بانک ملت آغاز شد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از روابط عمومی بانک ملت، این بانک با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ۱۱ هزار میلیارد ریال اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) منتشر کرد. براساس این گزارش، اوراق مذکور دوساله، بی‌نام، قابل انتقال به دیگران و با نرخ سود علی الحساب سالانه ۲۰ درصد خواهد بود که سود آن به‌صورت ماهانه پرداخت خواهد شد.

انتشار سلف‌نفتی فرصتی مغتنم برای بانک سپه



یکصد و سی و هشتمین شماره ماهنامه سپه با تأکید بر انتشار سلف نفتی فرصتی مغتنم برای بانک سپه منتشر شد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، شماره ۱۳۸ ماهنامه بانک سپه با ساختار ظاهری و محتوایی جدید در حالی منتشر شده که بخش گفت‌وگو و گزارش آن به مطالبی همچون «چگونه ما بانکی‌ها مشتریان را جذب کنیم؟»، «به کارکنانتان بگویید با مغزهایشان سرکار بیایند»، «دلایل حمایت عالمانه بانک از فعالیت‌های مولد» اختصاص یافته‌است. در بخش مقالات ماهنامه اخیر بانک سپه نیز به انتشار مطالبی با عناوین «جهاد اقتصادی و مبارزه با مفاسد مالی و اقتصادی»، «آشنایی با جرم پولشویی»، «پروژه خرید تضمینی کندم و برنج، الگویی برای فعالیت‌های پروژه‌محور» و «اطلاعاتی مفید درباره انواع بدافزارها و راه‌های مقابله با آن‌ها» اقدام شده‌است.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به اقدامات این بانک طی چند ماه اخیر برای کنترل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی گفت: علاوه بر کنترل رشد بدهی بانک‌ها مدتی است سیر نزولی این ارقام آغاز شده‌است. پیمان قربانی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: معاونت اقتصادی بانک مرکزی در چند ماه اخیر اقدامات خوبی را برای کنترل بدهی بانک‌ها در پیش گرفته و رشد بدهی بانک‌ها مهار شده است. وی افزود: علاوه بر کنترل رشد بدهی بانک‌ها مدتی است سیر نزولی بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی آغاز شده است و تا پایان سال این روند ادامه خواهد داشت.

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به اقدامات این بانک طی چند ماه اخیر برای کنترل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی گفت: علاوه بر کنترل رشد بدهی بانک‌ها مدتی است سیر نزولی بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی آغاز شده است و تا پایان سال این روند ادامه خواهد داشت.

مدیر اداره سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی خبر کرد

آغاز روند نزولی بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی



سؤال که بانک مرکزی چیه اقداماتی برای کنترل بدهی بانک‌ها در پیش گرفته گفت: اقدامات اصلاحی مانند ساماندهی اضافه برداشت‌ها و خطوط اعتباری صورت گرفته و همه این اقدامات منجر به کنترل بدهی بانک‌ها و آغاز روند کاهش آن شده‌است. وی تصریح کرد: همه اعداد و ارقام بدهی‌ها نهایی شده و به‌زودی اعلام می‌شود تا میزان کاهش آن مشخص شود. گفتنی است، حجم بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در خرداد ماه سال جاری به ۵۳ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به سال گذشته ۶۵ درصد و در مقایسه با سال ۸۹ حدود ۱۷۵ درصد رشد داشته‌است.

شاپرک هشدار داد

مراقب سوءاستفاده کنندگان باشید!



«هیچ نماینده‌ای از طرف شاپرک به دارندگان دستگاه‌های کارت‌خوان یا (پایانه‌های فروش) مراجعه نمی‌کند و واحدهای منفی تنها باید با شرکتی که برای نصب دستگاه با آن طرف قرارداد بوده‌اند، مرتبط باشند.»

به گزارش ایسنا، روابط عمومی شرکت شبکه پرداخت الکترونیکی کارت(شاپرک) اعلام کرد: در پی انتشار برخی شایعات درباره انجام اقدامات کلاهبردارانه توسط افراد سودجو و به منظور ارتقای سطح ایمنی و حفاظت پذیرندگان پایانه‌های فروشگاهی در مقابل مخاطرات احتمالی ناشی از سوءاستفاده از نام شاپرک، نکات زیر برای اطلاع دارندگان پایانه‌های فروشگاهی بیان می‌شود؛ بنا بر این اطلاعیه رعایت نکات ذیل موجب خواهد شد تا با مشکلات کم‌تری روبه‌رو شده و از میزان سوءاستفاده‌های احتمالی در این زمینه کاسته شود:

• شرکت شاپرک هیچ نماینده یا کارشناسی برای تعویض، قطع یا جمع‌آوری دستگاه‌های پایانه فروش به واحدهای منفی ندارد. دارندگان نمی‌فرستند چرا که اساسا شاپرک

در صورت نیاز تنظیم و برطرف کردن عیب این دستگاه‌ها هستند.

• نمایندگان شرکت‌های تأمین کننده علاوه بر ارائه کارت شناسایی موظفند برگه معرفی‌نامه شرکت تأمین کننده خدمات پرداخت را نیز پیش از هرگونه دسترسی و استفاده از دستگاه کارت خوان ارائه کنند.

• برای برطرف کردن اشکالات دستگاه کارت خوان نیازی به استفاده از کارت، شماره کارت، رمز اول و دوم کارت و نظایر آن نیست و دارنده دستگاه از ارائه هر گونه اطلاعات مالی و بانکی خود اجتناب کنند.

برای برطرف کردن مشکلات ناشی از سیستم‌های مرکزی، از جمله عدم واريز وجوه به حساب دارنده دستگاه، نیازی به اطلاعاتی غیر از آنچه بر روی رسید موفق صادر شده توسط دستگاه کارت خوان درج می‌شود، نبوده و از ارائه اطلاعات اضافی خودداری شود.

دلار

قیمت دلار ثابت ماند یورو افت کرد



در مرکز مبادلات ارزی دیروز نرخ دلار ثابت ماند، یورو کاهش و پوند افزایش یافت. به گزارش ایسنا، قیمت دلار در مرکز مبادلات ارزی بدون تغییر نسبت به روز گذشته ۲۴ هزار و ۵۱۶ ریال اعلام شد و یورو نیز با

انگش کاهش باقیمت ۳۲ هزار و ۴۴۴ ریال مبادله می‌شود. اما در مقایسه با روز گذشته پوند انگلیس و لیر ترکیه مجدداً از افزایش قیمت برخوردار شدند به‌طوری که به ترتیب با نرخ‌های ۲۳ هزار و ۹۲۲ و ۱۲ هزار و ۷۷۶ ریال عرضه می‌شوند. بر این اساس فرانک سوئیس نیز با اندکی کاهش رویه رو شده و با نرخ ۲۶ هزار و ۸۳۹ ریال مبادله می‌شود. نرخ سایر ارزها نیز در این مرکز کاهش برخوردار شده‌است به‌طوری که نرخ درهم ۶ هزار و ۶۹۰ ریال، قطر ۶ هزار و ۷۴۹ ریال، روبل روسیه ۸۰۰ ریال، کرون سوئد سه هزار و ۷۶۹ ریال، و یوان چین سه هزار و ۹۴۲ ریال، ۱۰۰ یین ژاپن ۲۸ هزار و ۳۰۰ ریال تعیین شده‌است.

نیم خبر

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

ساخت بیش از ۴ میلیون مسکن در کشور



معاون توسعه مدیریتی و منابع انسانی وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: بیش از ۴ میلیون واحد مسکن در شهرها و روستاهای کشور در حال ساخت است. به گزارش فارس، سید سعید سیدعلایی در نشست شورای تأمین مسکن استان بوشهر گفت: ساخت بیش از دو میلیون و ۸۱۰ هزار واحد مسکن شهری و یک میلیون و ۸۵۰ هزار واحد مسکن در قالب مسکن مهر در کشور در حال اجرا است که قسمت اعظمی از این واحدها تا پایان دولت دهم به پایان می‌رسد. وی خدمت به مردم را یک موهبت الهی دانست و افزود: حضرت امام خمینی (ره) سال ۵۸ دستور تشکیل حساب ۱۰۰ برای ساخت مسکن ویژه محرومان صادر کردند که ساخت مسکن مهر در راستای همین فرمان است. معاون وزارت راه و شهرسازی با بیان این که ساخت مسکن مهر ضمن این‌که از ان قیمت است با کیفیت ساخته می‌شود گفت: وزارت راه و شهرسازی با جدیت و با رعایت اصول فنی این واحدها را در دست ساخت دارد. سیدعلایی با اشاره به این‌که در استان بوشهر در دولت نهم و دهم حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی ساخته شده است، گفت: ۳۳ هزار از این واحدها در شهرها و ۳۲ هزار واحد در روستاها ساخته شده است. وی افزود: تا پایان امسال نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی مهر در استان بوشهر به اقبال کم درآمد و آسیب‌پذیر و فاقد مسکن واگذار می‌شود. مدیر کل راه و شهرسازی بوشهر نیز از احداث ۳۷ هزار مسکن مهر در این استان خبر داد و گفت: دولت نهم و دهم با اجرای طرح مهم و اساسی مسکن مهر گامی بلند برای خانه‌دار شدن اقشار ضعیف جامعه برداشت و امروز شاهد به‌ثمر نرسیدن این طرح عظیم در بیش تر مناطق کشور هستیم. علیرضا صفایی با بیان این‌که با تلاش و جدیت صورت گرفته در سال گذشته ۱۰ هزار واحد مسکن مهر در شهرستان‌های مختلف استان بوشهر به بهره‌برداری رسید و در اختیار مردم قرار گرفته است، گفت: با برنامه‌ریزی صورت گرفته تا پایان امسال ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر در استان به متقاضیان واگذار می‌شود.



زهره روزه نامی

info@2.rooznameh.ir

اعتبار

۱۱ میلیارد ریالی برای پروژه‌های عمرانی گناباد



شهردار گناباد گفت: پروژه‌های عمرانی در دست اقدام شهرداری با هزینه‌ای بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال انجام می‌شود. حمید بنایی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: خدمت صادقانه و بی‌ادعا به مردم وظیفه و تکلیف شرعی است که همه مسؤولان دوایر و کارکنان شهرداری باید با تمام وجود و امکانات جهت آبادانی شهر و حل مشکل شهروندان کوشا باشند. بنایی در ادامه گفت: پروژه‌های عمرانی در دست اقدام شهرداری با هزینه‌ای بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون ریال انجام می‌شود. بنایی گفت: پروژه‌های در دست اقدام شامل بهسازی و زیباسازی چادول حد فاصل میدان امام(ره) تا غفاری ۳ به طول ۱۵۰ متر با هزینه ۱۵۰ میلیون ریال و روکش آسفالت تأمین‌دار در صورت مساعد بودن شرایط آب و هوا با هزینه ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، اجرای آیلند خیابان سعدی حد فاصل میدان آزادی تا تقاطع خیابان وحدت به طول ۱۷۰ متر با هزینه بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال است.

قول وزیر راه و شهرسازی برای تکمیل محور ۴ خطه سیمان سپاهان اصفهان

وزیر راه و شهرسازی در بازدید از محور ۴ خطه سیمان سپاهان اصفهان قول داد در صورت تحقق تعهد سایر دستگاه‌های ذی‌ربط این طرح تکمیل می‌شود. به گزارش خبرنگار باشگاه خبرنگاران علی نیکزاد پس از بازدید از محور ۴ خطه سیمان سپاهان با اشاره به این‌که این طرح به‌صورت مشارکت راه و شهرسازی، شهرداری دیزپچه و سیمان سپاهان اجرا می‌شود، وعده داد: در صورت تحقق تعهدات سیمان سپاهان

و شهرداری دیزپچه تا فاصله دوماه بعد، وزارت راه و شهرسازی با انجام تعهدات خود این طرح را پایان می‌دهد. محور ۴ خطه سیمان سپاهان به‌عنوان اتصال دهنده محور مبارک به اصفهان با عرض ۲۴ متر و طول ۳ کیلومتر، تاکنون ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌است.

اعتبار کلی این طرح ۱۵ میلیارد ریال برآورد شده است که تاکنون ۸ میلیارد ریال آن تأمین شده است. این طرح شامل احداث ۹ پل روگذراست که هم‌ایک هفت پل اجرا شده و بخشی از آن، زردسازی می‌رسد.



ایجاد ارتباط ترانزیت صنایع فولاد اصفهان و صنایع شهرک صنعتی مبارک اعم از پلی اکریل و صنایع نظامی و سهپولت ارتباط با استان‌های چهارمحال و بختیاری و تهران از مزایای این طرح به شمار می‌رود.

شرط پرداخت تسهیلات به پتروشیمی ایلام اعلام شد



معاون برنامه‌ریزی استاندارد ایلام گفت: شرط پرداخت تسهیلات به واحدهای اقتصادی از جمله پتروشیمی ایلام، تسویه حساب وام‌های گذشته است. حسمت ... عسگری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مطابق قانون، برای دریافت تسهیلات بانکی جدید، بدهی پیشین باید تعیین تکلیف و یا پرداخت شود. وی ادامه داد: پتروشیمی ایلام باید سهمی از بدهی گذشته خود را پرداخت و یا به استمهال آن‌ها اقدام کند در این صورت است که امکان دریافت تسهیلات جدید وجود دارد. معاون برنامه‌ریزی استاندارد ایلام گفت: ۲۲۰ میلیون یورو اعتبار ارزی و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار ریالی اکنون به نفع پتروشیمی ایلام در حساب دولت مسدود شده است. عسگری افزود: به سبب این که پتروشیمی بدهی خود را در بانک‌های صادرات و اقتصاد نوین تعیین تکلیف نکرده، امکان دریافت این تسهیلات را ندارد.

نیم خبر

برداشت نمک از دریاچه ارومیه ساماندهی می‌شود



معاون امور معادن و اکتشافات معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، از ساماندهی علمی برداشت نمک از دریاچه ارومیه خبر داد.

گل محمدی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: این طرح با هدف کاهش غلظت نمک و ادامه حیات در این دریاچه انجام می‌شود. وی اضافه کرد: از سال‌های گذشته برداشت نمک از این دریاچه برای تأمین مصارف واحدهای صنعتی بزرگ، شهرداری‌ها، اداره راه و باروش ایجاد حوضچه‌های بزرگ تبخیری در ساحل دریاچه صورت می‌گرفت.

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

چهارشنبه ۱۳ دی ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۴۱ | ۱۹ صفر ۱۴۳۳
Wednesday | No.941 | Vol.8 | 2 . January. 2013

فرهنگی – اجتماعی

لمس واقعیت مجازی باصفحه نمایش تعاملی۳بعدی

محققان آمریکایی صفحه نمایش تعاملی۳بعدی طراحی کرده‌اند که می‌تواند حرکات دست و چشم کاربر را در زمان واقعی رهگیری کرده و اجازه دستکاری اشیای مجازی را در شکل ۳بعدی فراهم کند. صفحات نمایش ۳بعدی در مقایسه با صفحات دو بعدی، تعامل بیش‌تری با کاربر داشته و لمس واقعیت‌های مجازی را تسهیل می‌کنند. اما شبیه‌سازی عمق و فضا در صفحات نمایشی۳بعدی سنتی تا حدودی اغراق‌آمیز هستند، چراکه این صفحات تنها قادر به شبیه‌سازی منظر دو چشمی (binocular parallax) هستند و نمی‌توانند حرکت منظر و عمق (motion paralex) را به تصویر بکشند.

ادب و هنر

هائیه‌توسلی‌وحبیب‌رضایی در نمایش«قرار»



نمایش «قرار»، با طراحی و کارگردانی سیامک احصایی و بازی حبیب رضایی و هائیه توسلی، در بخش ایران سی و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به صحنه می‌رود. سیامک احصایی، که پیش از این نمایش «نامه‌هایی به تب» را در بیست و نهمین جشنواره تئاتر فجر به صحنه برده بود، در گفت‌وگو با ستاد خبری سی‌ویکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر با اشاره به جدیدترین اثر نمایشی خود با نام «قرار»، که در بخش ایران سی و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر اجرا خواهد شد، گفت: در طراحی صحنه این نمایش بر خلاف دیگر طراحی‌هایی که داشته‌ام از شکل و شیوه عجیب و خاصی استفاده نکرده‌ام. لازم به ذکر است، سیامک احصایی از طراحان صحنه و لباس برجسته در تئاتر و تلویزیون است که تاکنون نیز چندین جایزه را برای طراحی صحنه در تئاتر به خود اختصاص داده و علاوه بر این، به عنوان طراح پوستر و بروشور با چندین گروه نمایشی نیز همکاری داشته است. یادآوری می‌شود سی و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر از ۲۶ دی تا ۱۲ بهمن به دبیری سعید کش فلاح بر گزار می‌شود.

حوزه هنری پرچمدار سینمای خانواده در جشنواره فیلم فجر



فیلم‌های سینمایی «خسته نباشید»، «حوض نقاشی» و «تاج محل» با هدف احیای سینمای خانواده در سی و یکمین جشنواره فیلم فجر روی پرده می‌روند. فیلم‌های «حوض نقاشی» به کارگردانی مازیار میری، «تاج محل» به کارگردانی دانش اقباشاوی و «خسته نباشید» به کارگردانی محسن قربانی محصول سال ۹۱ حوزه هنری هستند که احتمالاً اولین نمایش آن‌ها در سی و یکمین جشنواره فیلم فجر باشد.

کاروان «خاتون داغ دیده» نمادی از اسرای کر بلا



کاروان نمادین اسرای کر بلا با عنوان «خاتون داغ دیده» در روز پنجشنبه ۱۴ دی‌ماه، مصادف با سالروز اربعین حسینی در میدان سعادت آباد به اقامه عزای برمی‌خیزند. در کاروان نمادین خاتون داغ دیده تعزیه خوانان بنام کشور از شهرها و شهرستان‌های کشور به همراه پرچم‌ها و بیرق‌ها و شترها به اجرای تعزیه، اقامه نماز جماعت، مدیحه سرایی، مرثیه خوانی و سینه زنی در این روز می‌پردازند. این برنامه با اهداف تعمق و تأمل حول فرهنگ عاشورا، فلسفه قیام عاشورا و درس‌ها و عبرت‌ها، ایثار و شهادت، جریان شناسی باطل در قیام عاشورا و قیام مهدوی، ناگفته‌ها از عاشورای حسینی و آموزه مهدویت، راهکارهای مقابله با آسیب‌های فرهنگی و الگوهای حسینی در ایجاد انتظار مهدوی برپای می‌شود. این مراسم از ساعت ۹ در میدان سعادت آباد بر گزار می‌شود.



سالمندان ۱۶/۶ درصد تلفات حوادث رانندگی تشکیل می‌دهند



سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: از مجموع ۱۴ هزار و ۱۲۶ نفری که در حوادث رانندگی ۸ ماهه امسال جان خود را از دست داده‌اند، ۱۶/۶ درصد سالمندان و بالای ۶۰ سال بوده‌اند. به گزارش فارس، براساس آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور، این میزان در صد(۱۶/۶ درصد) گویای آن است که ۲ هزار و ۳۴۴ نفر از مجموع تلفات حوادث رانندگی را سالمندان (افراد بالای ۶۰ سال) تشکیل داده‌اند. هر چند بر پایه سرشماری نفوس و مسکن سال ۱۳۹۰، فقط سن ۸/۲ درصد از جمعیت کشور بالاتر از ۶۰ سال بوده‌است (۶ میلیون و ۱۵۹ هزار نفر سالمنند) اما آمار هانشان می‌دهد بیش‌تر کسانی که در حوادث رانندگی جان خود را از دست می‌دهند عابر پیاده سالمنند بوده‌اند به‌طوری‌که در ۸ ماهه امسال، ۳۹/۷ درصد از فوتی‌های حوادث رانندگی برای عابران پیاده‌ای اتفاق افتاده است که بالای ۶۰ سال سن داشته‌اند. به بیان دیگر در این ۸ ماه ۳ هزار و ۵۶۶ عابر در حوادث رانندگی جان باختند که هزار و ۲۱۴ نفر از آنان افراد بالای ۶۰ سال هستند.

رییس اداره قلب و عروق وزارت بهداشت خبر داد

ثبت ۱۰ هزار سکته قلبی در سال ۹۱



قلبی از اواخر اسفند سال گذشته در بیمارستان‌های سراسر کشور به تدریج اجرا کردیم تا اطلاعات را جمع‌آوری کنیم و برای بهبود آرایه خدمات تبدیل به اطلاعات کنیم. در این مدت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد

«هنر، انسان و قرآن» شعار دومین دوره جشنواره قرآنی «آیات»

جشنواره ها، جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) است که در ۱۸۶ نقطه از جهان برگزار شد و هدف ما این است که سطح جشنواره قرآنی آیات را به سطح جشنواره امام رضا(ع) برسانیم، زیرا گفت: هدف از برگزاری این جشنواره‌ها این است که در کشور گفتمان قرآنی به وجود بیاید و امید است با این جشنواره رابطه ناگسستگی بین قرآنیان و هنرمندان روزبه‌روز مستحکم‌تر شود. وی از تدوین نظامنامه برای جشنواره قرآنی آیات خیر داد و گفت: شورای سیاستگذاری جشنواره تشکیل شده و این شورا، نظامنامه جشنواره قرآنی آیات را تدوین کرده است که این نظامنامه راهنمای عمل برگزاری جشنواره آیات خواهد بود، هم‌چنین موافقت‌نامه ۲۲ جشنواره در ۲۲ استان کشور تدوین و به امضا رسیده‌است.

جشنواره آیات، هنر، انسان و قرآن را شعار دومین دوره جشنواره آیات اعلام کرد. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده»،



صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌دغلی

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری | مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayedeht@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهارراه سپهروردی، پلاک ۸۴ طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۰۲۱۷۶۴۲۳۹۱-۰۲۱۸۸۲۷۵۷۹ | توزیع: مؤسسه شیرستان‌های ایران | لینتو گرافی و چاپ: روزتاب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

توقف عرضه مجوزهای روزانه ورود به طرح ترافیک تا آخر هفته

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران اعلام کرد: امروز چهارشنبه عرضه مجوز روزانه ورود به طرح ترافیک با هدف کاهش آلودگی هوا متوقف است. حجت‌ا... بهروز مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران در گفت‌وگو با فارس افزود: امروز همه عوامل فروش کارت‌های روزانه طرح ترافیک از سطح شهر جمع‌آوری می‌شوند و دارندگان کارت‌های پرداخت عوارض نیز که از قبل کارت‌های پرداخت را تهیه کرده‌اند و در اختیار دارند امکان ثبت پلاک خود در سیستم را از طریق پیامک ۰۱۸۸۸ به مدت دو روز نخواهند داشت.

دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز توسعه با احیای موقوفات میسر می‌شود

آرش روشنگر – مدیرکل دفتر ریاست، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان اوقاف و امور خیریه به تشریح ضرورت گسترش وقف در کشور اشاره و عنوان کرد: دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز توسعه با احیای موقوفات و بهره‌برداری از آن محقق می‌شود. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده» حسن ربیعی، مدیرکل دفتر ریاست، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان اوقاف و امور خیریه با تأکید بر این که بخشی از تمدن اسلامی در کشور ما مدیون موقوفات است، تصریح کرد: ۱۷۲ هزار موقوفه با یک میلیون و ۳۵۵ هزار رقبه در کشور وجود دارد که ۷۵۰ تنوع ثبت رانیز در بر می‌گیرد. ربیعی با اشاره به نظرسنجی صورت گرفته پیرامون میزان آشنایی و رضایت عموم مردم از وقف و عملکرد سازمان اوقاف گفت: طی سال‌های گذشته نتیجه این نظرسنجی اعلام و مشخص شد که ۷۸ درصد از مردم از وقف بی‌اطلاع هستند. ربیعی در پایان سخنان تاریخ برپایی چهارمین همایش وقف و رسانه را ۱۸ ماه، اعلام کرد و افزود: این نمایش از ساعت ۸ تا ۱۲ با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، قائم‌مقام سازمان صدا و سیما، حجت‌الاسلام والمسلمین قرآنتی و برخی نمایندگان مجلس در تالار وحدت برپا می‌شود. وی رونمایی از سند رسمی وقف در جمهوری اسلامی ایران را که در سال‌های گذشته پس از رفع مشکلات موجود آن بازبینی و تصحیح شده است و هم‌چنین رونمایی از نسخه جدید پایگاه اطلاع‌رسانی راستخون را از دیگر برنامه‌های جانبی این همایش برشمرد.

ورود بخش پوشاک مردانه و لباس کودکان به جشنواره فجر

طاہره طرقی – معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ورود بخش‌های جدید به جشنواره مد و لباس فجر خبر داد و گفت: امسال برای نخستین بار در جشنواره فجر وارد مقوله پوشش آقایان و لباس کودکان شده‌ایم. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده»، دومین جشنواره بین‌المللی مد و لباس با حضور حمید شاه‌آبادی، حمید قبادی، عضو شورای سیاستگذاری مد و لباس و کامبیز زاهد پور، دبیر نخستین جشنواره فیلم و عکس مد و لباس در تالار وحدت برگزار شد. وی درباره فعالیت‌های انجام گرفته در زمینه ساماندهی مد و لباس در دو سال گذشته گفت: تاکنون ۷ نمایشگاه در زمینه مد و لباس برگزار شده که این نمایشگاه‌ها توانسته ذهن مخاطبان را با فضای کلی ایجاد شده آشنا کند. شاه‌آبادی با اشاره به بخش‌های مختلف جشنواره مدو لباس فجر در سال جاری اظهار کرد: امسال برای نخستین بار وارد مقوله پوشش آقایان شده‌ایم و طراحان می‌توانند طرح‌های خود را برای حضور در جشنواره ارسال کنند. دومین جشنواره بین‌المللی مد و لباس ۱۰ تا ۲۰ اسفند امسال برگزار می‌شود. مکان برگزاری این جشنواره تا کنون به‌طور قطعی مشخص نشده است اما مسؤولان برگزاری این جشنواره مصلاى تهران را برای این منظور در نظر دارند. مهلت ارسال آثار به جشنواره مدو لباس فجر نیز از ۱۰ دی تا ۲۰ بهمن است. معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی امسال برای مطرح شدن هر چه بیش‌تر مقوله مد و لباس در جامعه نخستین جشنواره فیلم و عکس مد و لباس را برگزار می‌کند، این جشنواره در ۳ بخش «فیلم کوتاه مستند»، «عکس» و «فیلمنامه کوتاه» برگزار می‌شود.

تلخند

محمدعلی نوروزی

- **مبنای بودجه ۹۲ کاهش وابستگی به نفت است (اسرار)**
- **دستتون درد نکته دیگه نمی‌دونیم** با گرونی بودر لیباشوویی سرفره‌های نفتی مون رو چه جور ی بشوریم!
- **پای چینی‌ها به معادن ایران باز شد (ابرا)**
- **ماه ۳ است بانک مرکزی ارز دارویی نداده است (مردم سالاری)**
- **وقتی همه سالمن و نیاز به دارو نیست، ارز دارویی به چه کار میاد؟!**
- **ادامه سیاست‌های تورم‌زای نادرست فاصله طبقاتی را افزایش داده است (مردم سالاری)**

و لابد به خاطر همینکه بعضی مسؤولا عشق برج‌سازی دارن!

سرچراغی

یارون

واردات طلا

همه چی آرومه... واقعاً گاه تا حالا هم آروم نبوده و به قول آدمای سیانما، هیچ چیز سر جاش و درست نبوده از حالا دیگه همه چی بر وفق مراده... لابد با تعجب می‌پر سین چرا آخیلی وقت بود که همگی تابه‌خونه می‌رسیدن عیالات محترم م‌اشون نمکین بودن و اصلاً همه فضای خونه‌ها هم از سیاهی و سکوت پر بود و اصلاً مهم‌ترین دلیل موفقیت هدمفندی یاران‌ها همین بود و علت‌العلل اونم قهر خانوما و اعتصابشون از تلفن زدن و کار با لیباشوویی و گاز وغیره وغیره بود و تهاژهنه‌نی می‌داشتن به بار هژهنه‌بیزین برای جله‌جایی و رفتن جهت قهر به خونه مادر گرمی‌شون بود و اینا هم همه به گردن گرونی طلا بود چون که دیگه آقا یون نمی‌تونستن برای ملکه‌های خونه طلا تهیه کنن... اما هنوز مر حله دوم نبوده خوشبختانه واردات طلا از شد و همین حالا داریم می‌ریم برای خرید طلای آروزون واردات با پول هدمفندی... همه چی آرومه...

شاعرانه

فرخی یزدی

دوست

شب چو در بستم و مست از می‌نابش کردم

ماه اگر حلقه به در کوفت جوابش کردم

دید ی آن ترک خدا دشمن جان بود مرا

گر چه عمر ی به خطا دوست خطایش کردم

نیوش

اردبزرگ

- **هیچ گاه عشق به همد را پاینده میندار و از روزی که دل می‌بندی این نیسرو رانیز در خویش بیافرین** که اگر نهایت گذاشت نشکنی و اگر شکستی باز هم نا امید مشو؛ چرا که آرام جان دیگری در راه است.
- **هدف آدم‌های کار آمد، پیدا نمودن راهی مناسب برای ساختن ایده هاست.**